
Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci 
Smlouva o postoupení majetkových práv

Smluvní strana:
Sídlo:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis do obchodního rejstříku: 
Kontaktní osoba:

Cayman Pharma s.r.o.
ul. Práce 657, Neratovice, 277 11

26499258
CZ26499258

Mčstský soud v Praze, oddíl C, vložka 86011

(dále jen „Cayman Pharma" nebo „Nabyvatel")

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona Č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Studentská 95, 532 10 Pardubice

00216275 
CZ00216275

(dále jen „Univerzita Pardubice" nebo „Poskytovatel")

společně též jako „smluvní strany" uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o spolupráci a smlouvu o postoupení majetkových práv (dále společně jen „Smlouva" nebo 
„tato Smlouva"):

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. června 2016 smlouvu o spolupráci za účelem ověření a 
optimalizace technologického procesu syntézy Corey alkoholu-A (-), vstupního materiálu pro 
výrobu humánních a veterinárních léčiv (dále jen „smlouva o spolupráci").

3. Vykonavatelem majetkových práv k Výsledku je Univerzita Pardubice.

Strana 1 z 3



Článek II.
Postoupení výkonu majetkových práv k Výsledku

1. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli právo výkonu veškerých autorských i průmyslových 
majetkových práv k Výsledku, a to celosvětové.

2. Výsledek byl vytvořen jako zaměstnanecké dílo v rámci plném povinností vyplývajících 
z pracovního poměru.

3. Nabyvatel se tímto stává ve vztahu k Výsledu vykonavatelem veškerých autorských i 
průmyslových majetkových práv k Výsledku se všemi souvislostmi vyplývajícími z omezení 
práv autorů a původců, jak vyplývá pro zaměstnavatele dle zákona.

4. Autorská a původcovská práva majetková se postupují jako nepostupitelná.

Článek III.
Prohlášení Nabyvatele

1. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s Výsledkem, jsou mu známy vlastnosti Výsledku a že je 
Výsledek odpovídající dohodě Smluvních stran a ujednání ve smlouvě o spolupráci.

Článek IV.
Odměna, platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna určená smlouvou o spolupráci bude vyplacena postupně, 
na základě Částečně splněných cílů spolupráce. Toto ujednání nikterak neovlivňuje celkovou 
výši odměny sjednané ve smlouvě o spolupráci.

2. Zbývající část odměny dle smlouvy o spolupráci bude vyplacena na základě dosažení dalších 
cílů a po uzavření dalších dodatků ke smlouvě o spolupráci.

3. Odměna za postoupení výkonu autorských a průmyslových majetkových práv k Výsledku je 
v souladu se smlouvou o spolupráci sjednána následovně:

4. Poskytovatel vystaví do 30 dnů od uzavření této Smlouvy fakturu na částku dle odst. 3 písm. 
a. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury, na 
jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele.

5. Dále Poskytovatel vystaví vždy do 31. ledna příslušného roku fakturu na Částku dle odst. 3 
písm. b. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení 
faktury, na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele.

6. Nezaplatí-li Nabyvatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má Poskytovatel právo uplatnit 
vůči Nabyvateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení 
až do výše ceny předmětu smlouvy včetně DPH.

Strana 2 z 3



7. Poskytovatel má dále právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti stanovené 
touto Smlouvou, a to do výše ceny předmětu smlouvy bez DPH snížené o zaplacený úrok 
z prodlení.

8. Právo fakturovat a vymáhat úrok z prodlení dle tohoto článku vzniká Poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

9. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení smlouvy o spolupráci, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a smlouvou o spolupráci mají přednost ustanovení 

této Smlouvy.
3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po 

jednom obdrží každá ze smluvních stran.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 

srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne 3 !  08. 2017 V Neratovicích dne m . s . w v

Strana 3 z 3



Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci 
Smlouva o postoupení majetkových práv

Smluvní strana:
Sídlo:

Cayman Pharmu s.r.o.
ul. Práce 657, Neratovice, 277 11

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis do obchodního rejstříku: 
Kontaktní osoba:

26499258
CZ26499258

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 86011

(dále jen Cayman Pharmař' nebo ,JVabyvateť)

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká Škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých Školách, ve zněni pozdějších předpisu 
Studentská 95, 532 10 Pardubice

00216275 
CZ00216275

(dále jen „Univerzita Pardubice“ nebo „Poskytovatel) 

společně též jako .smluvnísírany1

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce á roku tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci a smlouvu o 
postoupení majetkových práv (dále společně jen ,Smlouva" nebo , Jato Smlouva"):

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. června 2016 smlouvu o spolupráci za účelem ověření a 
optimalizace technologického procesu syntézy Corey alkoholu-A (-). vstupního materiálu pro 
výrobu humánních a veterinárních léčiv (dále jen „smlouva o spoluprácí4').

3. Vykonavatelem majetkových práv k Výsledku je Univerzita Pardubice.

Strana l z 3



Článek II*
Postoupení výkonu majetkových práv k Výsledku

1. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli právo výkonu veškerých autorských i průmyslových 
majetkových práv k Výsledku, a to celosvětově.

2. Výsledek byl vytvořen jako zaměstnanecké dílo v rámci plnění povinností vyplývajících 
z pracovního poměru.

3. Nabyvatel se tímto stává ve vztahu k Výsledu vykonavatelem veškerých autorských i 
průmyslových majetkových práv k Výsledku se všemi souvislostmi vyplývajícími z omezeni 
práv autorů a původců, jak vyplývá pro zaměstnavatele dle zákona.

4. Autorská a původcovská práva majetková se postupují jako dále nepostupitelná.

Článek lil.
Prohlášení Nabyvatele

1. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s Výsledkem, jsou mu známy vlastnosti Výsledku a žc je 
Výsledek odpovídající dohodě Smluvních stran a ujednáni ve smlouvě o spolupráci.

Článek IV.
Odměna, platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna určená smlouvou o spolupráci bude v v placena postupně, 
na základě částečně splněných cílů spolupráce. Toto ujednání nikterak neovlivňuje celkovou 
výši odměny sjednané ve smlouvě o spolupráci.

2. Zbývající část odměny dle smlouvy o spolupráci bude vyplacena na základě dosažení dalších 
cílů a po uzavření dalších dodatků ke smlouvě o spolupráci.

3. Odměna za postoupení výkonu autorských a průmyslových majetkových práv k Výsledku je 
v souladu sc smlouvou o spolupráci sjednána následovně: 4 5 6

4. Poskytovatel vystaví do 30 dnů od uzavření této Smlouvy fakturu na částku dle odst. 3 pism. 
a. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury, na 
jejímž základč budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele.

5. Dále Poskytovatel vystaví vždy do 31. ledna příslušného roku fakturu na částku dle odst. 3 
pism. b. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení 
faktury, na jejímž základč budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele. První faktura na rok 2018 bude vystavena 31.1.2018.

6. Nezaplalí-li Nabyvatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má Poskytovatel právo uplatnit 
vůči Nabyvateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení 
až do výše ceny předmětu smlouvy včetně DPH.

Strana 2 z 3



7. Poskytovatel má dále právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti stanovené 
touto Smlouvou, a to do výše ceny předmětu smlouvy bez DPH snížené o zaplacený úrok 
z prodlení.

8. Právo fakturovat a vymáhat úrok z prodlení dle tohoto Článku vzniká Poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynulí doby splatnosti faktury.

9. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.

Článek 11.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení smlouvy o spolupráci, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2. V případč rozporu mezi touto Smlouvou a smlouvou o spolupráci mají přednost ustanovení 

této Smlouvy.
3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními teto 

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době. má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
5. Smlouva nabývá účinnost dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb:, o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr smluv 
zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle. což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne l  i  XI. 2GÍ7 V Neratovicfch dne

Strana 3 z 3



Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci

Sídlo:

Zastoupená:
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis do obchodního rejstříku: 
Kontaktní osoba:

Smluvní strana: Cayman Pharma s.r.o.
ul. Práce 657, Neratovice, 277 11

26499258
CZ26499258

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 86011

(dále jen „Cayman Pharma“)

a

Smluvní strana: Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Studentská 95,532 10 PardubiceSídlo:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:

00216275 
CZ00216275

(dále jen „Univerzita Pardubice1") 

společně též jako „5mluvní straný"

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o spolupráci (dále jen 
,J)odatek“ nebo „tento Dodatek"").

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. června 2016 smlouvu o spolupráci za účelem ověření a 
optimalizace technologického procesu syntézy Corey alkoholu-A (-), vstupního materiálu pro 
výrobu humánních a veterinárních léčiv (dále jen sm louva o spolupráci"").

2. Smluvní strany se dohodly, že vzhledem k postupu spolupráce prodlouží dobu spolupráce do 
30. června 2018.

3. ČI. II odst. 1 smlouvy o spolupráci se proto mění následovně:

„Článek IL

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci „ Optimalizace vybraných dílčích kroků 
syntézy opticky čistého Corey alkoholu-A (-) z norbonadienu " na dobu od podpisu 
této smlouvy do 30. června 2018. "

I. Předmět Dodatku

Strana 1 z 2



* -

4. Poslední věta čl. V. odst. 1 smlouvy o spolupráci se mění následovně:

(...) Budoucí poskytovatel (Univerzita Pardubice) a nabyvatel (Cayman Pharma) 
majetkových práv k výsledkům spolupráce jsou povinni uzavřít smlouvu dle 
předchozí věty tohoto odstavce bez zbytečného odkladu po ukončeni realizace 
spolupráce, nejpozději do 30. června 2018.

II. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení smlouvy o spolupráci, nedotčená tímto Dodatkem nebo jiným dodatkem, 
zůstávají v platnosti.

2. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními tohoto 
Dodatku budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
4. Dodatek nabývá účinnost dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr 
smluv zákon o registru smluv). Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Poskytovatel.

5. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 
obdrží každá ze smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek pozorně přečetly, jeho obsah je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne 15. Oj, 2210 V Neratovících dne

Strana 2 z 2



Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci 
Smlouva o postoupení majetkových práv

Smluvní strana: Cayman Pharma s.r.o.
ul. Práce 657, Neratovice, 277 11Sídlo:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:

26499258
CZ26499258

Bankovní spojení:
Zápis do obchodního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 86011
Kontaktní osoba:

(dále jen „Cayman Pharma“ nebo Pobýváte?)

a

Smluvní strana: Univerzita Pardubice

(dále jen „Univerzita Pardubice“ nebo poskytovatel) 

společně též jako ^mluvnístrany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 4 ke smlouvě o spolupráci a smlouvu o 
postoupení majetkových práv (dále společně jen PmIouva“ nebo Jato Smlouva“):

optimalizace technologického procesu syntézy Corey alkoholu-A (-), vstupního materiálu pro 
výrobu humánních a veterinárních léčiv (dále jen smlouva o spolupráci).

Sídlo:

veřejná vysoká Škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Studentská 95, 532 10 Pardubice

Zastoupená:
IČ:
DIČ:

00216275 
CZ00216275

Článek I. 
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. Června 2016 smlouvu o spolupráci za účelem ověření a

2.

3. Vykonavatelem majetkových práv k Výsledku je Univerzita Pardubice.

Strana 1 z 3



Článek 11.
Postoupení výkonu majetkových práv k Výsledku

1. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli právo výkonu veškerých autorských i průmyslových 
majetkových práv k Výsledku, a to celosvětově.

2. Výsledek byl vytvořen jako zaměstnanecké dílo v rámci plnění povinností vyplývajících 
z pracovního poměru.

3. Nabyvatel se tímto stává ve vztahu kVýsledu vykonavatelem veškerých autorských i 
průmyslových majetkových práv k Výsledku se všemi souvislostmi vyplývajícími z omezení 
práv autorů a původců, jak vyplývá pro zaměstnavatele dle zákona.

4. Autorská a původcovská práva majetková se postupují jako dále nepostupitelná.

Článek III.
Prohlášení Nabyvatele

1. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s Výsledkem, jsou mu známy vlastnosti Výsledku a že 
je Výsledek odpovídající dohodě Smluvních stran a ujednání ve smlouvě o spolupráci.

Článek IV.
Odměna, platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna určená smlouvou o spolupráci bude vyplacena 
postupně, na základě částečně splněných cílů spolupráce. Toto ujednání nikterak neovlivňuje 
celkovou výši odměny sjednané ve smlouvě o spolupráci.

2. Zbývající část odměny dle smlouvy o spolupráci bude vyplacena na základě dosažení dalších 
cílů a po uzavření dalších dodatků ke smlouvě o spolupráci.

3. Odměna za postoupení výkonu autorských a průmyslových majetkových práv k Výsledku je 
v souladu se smlouvou o spolupráci sjednána následovně:

4. Poskytovatel vystaví do 30 dnů od uzavření této Smlouvy fakturu na částku dle odst. 3 písm. 
a. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od výstavem faktury, 
na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele.

5. Dále Poskytovatel vystaví vždy do 31. ledna příslušného roku fakturu na částku dle odst. 3 
písm. b. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení 
faktury, na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele. První faktura na rok 2018 bude vystavena do 30 dnů od uzavření této 
Smlouvy.

Strana 2 z 3



6. Nezáplatí-li Nabyvatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má Poskytovatel právo uplatnit 
vůči Nabyvateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky bez DPH za každý den 
prodlení až do výše ceny předmětu smlouvy včetně DPH.

7. Poskytovatel má dále právo na náhradu Škody způsobené porušením povinnosti stanovené 
touto Smlouvou, a to do výše ceny předmětu smlouvy bez DPH snížené o zaplacený úrok 
z prodlení.

8. Právo fakturovat a vymáhat úrok z prodlení dle tohoto článku vzniká Poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

9. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení smlouvy o spolupráci, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a smlouvou o spolupráci mají přednost ustanovení 

této Smlouvy.
3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
5. Smlouva nabývá účinnost dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr 
smluv zákon o registru smluv). Uveřejněni Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ž nichž každý má platnost originálu a po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne  ̂^ iu V Neratovicích dne Z . t . 1 . l o \ f

Strana 3 z 3



Dodatek č. 5 ke smlouvě o spolupráci 
Smlouva o postoupení majetkových práv

Sídlo:

Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zápis do obchodního rejstříku: 
Kontaktní osoba:

Smluvní strana: Cayman Pharma s.r.o.
ul. Práce 657, Neratovice, 277 11

26499258
CZ26499258

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 86011

(dále jen „Cayman Pharmť nebo ,JVabyvatei)

a

Smluvní strana:

Sídlo:
Zastoupená:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená podle zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Studentská 95. 532 10 Pardubice

00216275 
CZ00216275

|dále jen „Univerzita Pardubice" nebo Poskytovatel"") 

společně též jako omluvní strany“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek Č. 5 ke smlouvě o spolupráci a smlouvu o 
postoupení majetkových práv (dále společně jen Pmlouva“ nebo Jato Smlouva"):

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. června 2016 smlouvu o spolupráci za účelem ověření a 
optimalizace technologického procesu syntézy Corey alkoholu-A (-), vstupního materiálu pro 
výrobu humánních a veterinárních léčiv (dále jen smlouva o spolupráci).

3. Vykonavatelem majetkových práv k Výsledků je Univerzita Pardubice.

Strana I z 3



Článek II.
Postoupení výkonu majetkových práv k Výsledku

1. Poskytovatel tímto postupuje Nabyvateli právo výkonu veškerých autorských i průmyslových 
majetkových práv k Výsledku, a to celosvětové.

2. Výsledek byl vytvořen jako zaměstnanecké dílo v rámci plnění povinností vyplývajících 
z pracovního poměru.

3. Nabyvatel se tímto stává ve vztahu k Výsledku vykonavatelem veškerých autorských i 
průmyslových majetkových práv k Výsledku se všemi souvislostmi vyplývajícími z omezení 
práv autorů a původců, jak vyplývá pro zaměstnavatele dle zákona.

4. Autorská a původcovská práva majetková se postupují jako dále nepostupitelná.

Článek III.
Prohlášení Nabyvatele

1. Nabyvatel prohlašuje, že se seznámil s Výsledkem, jsou mu známy vlastnosti Výsledku a že 
je Výsledek odpovídající dohodě Smluvních stran a ujednání ve smlouvě o spolupráci.

Článek IV.
Odměna, platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají, že odměna určená smlouvou o spolupráci bude vyplacena 
postupně, na základě částečně splněných cílů spolupráce. Toto ujednání nikterak neovlivňuje 
celkovou výši odměny sjednané ve smlouvě o spolupráci.

2. Zbývající část odměny dle smlouvy o spolupráci bude vyplacena na základě dosažení dalších 
cílů a po uzavření dalších dodatků ke smlouvě o spolupráci.

3. Odměna za postoupení výkonu autorských a průmyslových majetkových práv k Výsledku je 
v souladu se smlouvou o spolupráci sjednána následovně:

I

4. Poskytovatel vystaví do 30 dnů od uzavření této Smlouvy fakturu na Částku dle odst. 3 písm. 
a. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení faktury, 
na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele.

5. Dále Poskytovatel vystaví vždy do 31. ledna příslušného roku fakturu na částku dle odst. 3 
písm. b. tohoto článku jako daňový doklad se splatností 14 kalendářních dní od vystavení 
faktury, na jejímž základě budou finanční prostředky zaslány Nabyvatelem na bankovní účet 
Poskytovatele. První faktura na rok 2018 bude vystavena do 30 dnů od uzavření této 
Smlouvy.

6. Nezaplatí-li Nabyvatel fakturu ve stanovené lhůtě splatnosti, má Poskytovatel právo uplatnit 
vůči Nabyvateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné Částky bez DPH za každý den 
prodlení až do výše ceny předmětu smlouvy včetně DPH.

Strana 2 z 3



7. Poskytovatel má dále právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti stanovené 
touto Smlouvou, a to do výše ceny předmětu smlouvy bez DPH snížené o zaplacený úrok 
z prodlení.

8. Právo fakturovat a vymáhat úrok z prodlení dle tohoto Článku vzniká Poskytovateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynuti doby splatnosti faktury.

9. Úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich 
uplatnění.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení smlouvy o spolupráci, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.
2. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a smlouvou o spolupráci mají přednost ustanovení 

této Smlouvy.
3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době. má kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu České republiky.

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami.
5. Smlouva nabývá účinnost dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registr 
smluv zákon o registru smluv). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a po 
jednom obdrží každá ze smluvních stran.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly, obsah Smlouvy je jim jasný a 
srozumitelný a je projevem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.

V Pardubicích dne X C .újj Vi VNeratovicích dne 2 & .C  . Zo(!j?

Strana 3 z 3


